RANA

REQUERIMENTONº 114/2021

Câmara Municipal de Campo Largo 4 PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem peranteVossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenárlo, REQUERER ao poder Executivo deste
município, MELHORAR A SINALIZAÇÃOVERTICAL E HORIZONTAL NA RUA VINTE E UM DE ABRIL

ESQUINA COM A RUA VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, BAIRRO VILA OTTO conforme marcação
em anexo.

Esta proposição legislativa justifica—se, pois, os veículos que trafegam pela Rua Vinte e
um de abril não respeítam a preferencial da Rua Vinte e cinco de dezembro, avançando a
sinalização existente e muitas vezes cruzando a via prioritária, podendo resultar em graves
acidentes. Determinada situação objetiva atender as reivindicações dos moradores da região, a
fim de garantir a segurança dos pedestres e motoristas que ali transitam.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 08 de
seíembro

de 2021.

I

Luiz Carlos Scervenski Junior
VEREADOR

nun SUBESTAÇÃOo: ENDLOGIA,zoos. VILA BANCÁRIA, CEP 53501-450 » CAMPO uma - PARANÁ
FONE] FAX: 41 3392 1717 -41 3391 ams-41 3391 11131

Email: cmcampolargoêlcmcampolargn.com.hr
www.cmcampolargo.pr.gov.br

wwm
03/07/3011

?x

W

|!!
Rua

lee

9
anca

de

deremmo

&»

REQUERIMENTO

114/2021

Acido

Mclwms

na

sm

Rua

lex:

e
uu

RUA sunEsTAçÃo u: ENOLOGIA,moa,wu amam, CEP 33501-450 , chPo muco — PARANÁ
FONE/FAX:41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: :mcampol:rgoêcmczmpolargo.com.br
www.cmcampolzrgo.pr.gov.br